
BERITA ACARA PENGAJARAN (BAP) 
 
Dosen                   : SAYYID KHAIRUNAS, S.S., M.Pd 
Matakuliah     : (0200) PUBLIC SPEAKING II 
SKS                              :  3 
Kelas                             : 44.3E.01 
Jumlah Mahasiswa     : 61 
 
 

Pertemuan 
 

Ruangan 
 

Tanggal 
 

Bahan Kajian 
 

Berita Acara Pengajaran 
 

Kehadiran 

01 503-D2 19 
September 
2023 

Speech personality 
Klasifikasi bunyi 
bahasa Posisi 
artikulasi yang 
tepat Panduan 
untuk latihan 

perkuliahan berjalan baik dan lancar perkuliahan 
berlangsung tatap muka 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-15:50 
Masuk: 
14:13:10 
Keluar: 
15:35:41 

02 503-D2 26 
September 
2023 

1 Voice personality 
2 Kategori suara 
manusia 
berdasarkan nada 
3 Menjaga 
kesehatan suara 

perkuliahan berjalan baik dan lancar perkuliahan 
berlansung tatap muka 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-15:50 
Masuk: 
14:12:27 
Keluar: 
15:35:41 

03 503-D2 3 Oktober 
2023 

 syarat menjadi 
penyiara 
kecakapan menjadi 
seorang penyiar 
Pribadi penyiar 
yang diinginkan 

perkuliahan berlangsung tatap muka Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-15:50 
Masuk: 
14:11:28 
Keluar: 
15:51:49 



04 503-D2 10 Oktober 
2023 

syarat menjadi 
penyiara 
kecakapan menjadi 
seorang penyiar 
Pribadi penyiar 
yang diinginkan 

perkuliahan berjalan baik dan lancar perkuliahan 
berlangsung tatap muka 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-15:50 
Masuk: 
14:11:18 
Keluar: 
15:52:45 

05 503-D2 17 Oktober 
2023 

Teknik sukses 
dalam 
mewawancara 
Newscaster dan 
anchor Teknis 
membaca berita 

perkuliahan berjalan baik dan lancar perkuliahan 
berlangsung tatap muka 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-15:50 
Masuk: 
14:14:17 
Keluar: 
15:43:59 

 

06 503-D2 24 Oktober 
2023 

Sikap di depan 
kamera Mic 
technique camera 
consciousness 
Mimic dan gesture 
yang efektif 

perkuliahan berjalan baik dan lancar perkuliahan 
berlangsung tatap muka 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-15:50 
Masuk: 
14:11:32 
Keluar: 
15:52:45 

07 503-D2 31 Oktober 
2023 

tugas Individu tugas individu praktek membaca berita Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-15:50 
Masuk: 
14:12:19 
Keluar: 
15:55:41 

08 503-D2 7 
November 
2023 

(UTS) (UTS) Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-15:50 
Masuk: 
14:13:10 
Keluar: 
15:52:45 

09 503-D2 14 
November 
2023 

Pemandu acara 
talkshow 

perkuliahan berjalan baik dan lancar perkuliahan 
berlangsung tatap muka 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
10:00-11:40 
Masuk: 
10:03:17 
Keluar: 
11:39:52 



10 503-D2 21 
November 
2023 

Pemandu acara 
talkshow 

perkuliahan berjalan baik dan lancar perkuliahan 
berlangsung tatap muka 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-15:50 
Masuk: 
14:12:46 
Keluar: 
15:46:56 

11 503-D2 28 
November 
2023 

Pemandu acara 
talkshow 

perkuliahah berjalan baik dan lancar perkuliahan 
berlangsung tatap muka 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-15:50 
Masuk: 
14:13:10 
Keluar: 
15:35:41 
 

12 503-D2 5 Desember 
2023 

Narasumber 
talkshow 

perkuliahan berjalan baik dan lancar perkuliahan 
berlangsung tatap muka 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-15:50 
Masuk: 
14:13:10 
Keluar: 
15:46:56 
 

13 503-D2 12 
Desember 
2023 

Narasumber 
talkshow 

mahasiswa melakukan praktek konsep acara talkshow 
secara langsung 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-15:50 
Masuk: 
14:13:10 
Keluar: 
15:35:41 
 

14 503-D2 19 
Desember 
2023 

Narasumber 
talkshow 

mahasiswa melakukan praktek konsep acara talkshow 
secara langsung di kelas 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-15:50 
Masuk: 
14:11:05 
Keluar: 
15:46:56 

15 503-D2 2 Januari 
2024 

Narasumber 
talkshow 

mahasiswa melakukan praktek konsep acara talkshow 
secara langsung di kelas 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-15:50 
Masuk: 
14:11:03 
Keluar: 
15:46:56 

16 503-D2 9 Januari 
2024 

(UAS) (UAS) Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-15:50 
Masuk: 
14:12:03 
Keluar: 
15:46:00 

 
 
 
 
 



 
PRESENSI MAHASISWA KELAS 44.3E.01 

 
 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

44210560 Naomi Marshilla 
Angelina Putri 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44210885 Muhammad Azmi 
Fauzan Silalahi 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220001 Octavia Nur Hajijah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220010 Mochammad Gibran 
Yudhistira 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

44220035 Petra Elevasio Rumopa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220046 Baqum Aswad 
Rusmayadi 

1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44220054 Fazra Farhansyah 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 12 

44220063 Fauzi Firmansyah 
Harianto 

1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44220090 Muhammad Raffi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

44220106 Muhamad Reja Mustain 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220108 Muhammad Irfan 
Budiman 

1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

44220130 Anisa Kartika 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220137 Raya Tri Putra Nauval 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44220168 Dewa Ayu Putu Devi 
Gayatri 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220184 Aldhio Abhednigo 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44220190 Muhammad Alhasyim 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

44220203 Berni Irpansah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220214 Aulia Azzahra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220231 Alya Nur Asyifa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220248 Sella Amelia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220273 Timothy Cristian 
Chandra 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 14 

44220288 Rizky Ridho Prasetyo 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44220289 Riko Prasetyo 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44220295 Radinka Roesli 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220296 Muhammad Fakhar 
Muyassar 

1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 12 

44220297 Favian Pandora 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

44220301 Mas Sulaiman Suryo 
Sumirat 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220313 Dava Rizky Febrian 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44220326 Muhfid Ibnu Syuja 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14 

44220327 Abu Abdullah Al 
Khawarizmi 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

44220356 Marsandy Akbar 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 13 

44220361 Devi Wulandari 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

44220363 Bunga Citra Az-Zahra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220364 Muhammad Afghansyah 
Syarief Syaukat 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

44220377 Ibnu Soleh Almadani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220379 Ilham Pamungkas 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 



44220381 Muhammad Fawwaz 
Kamil 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220400 Muhammad Arifin 
Zidane 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220408 Alfin Hadi Pratama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220409 Nadia Dwi Handayani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220417 Muhamad Alif Setiady 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220421 Syifa Aulia Agustina 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

44220423 Bilfil Alam Alvihuda 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 4 

44220426 Riezkhairunnisa Alsyifa 
Kurniasari 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220429 Andien Aulia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220430 Ibnu Alyasa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220432 Muhammad Farhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

44220436 Fadlan Subrata 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14 

44220443 Keisya Reza Anggrainy 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220445 Hendrawan 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44220451 Mochamad Raffli 
Anugrah 

1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44220475 Dian Afrianto Saputra 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

44220480 Jerry Prayoga Utama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

44220490 Ayu Naziera 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 2 

44220491 Dicky Setiawan 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 13 

44220501 Dicky Hermawan 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

44220514 Albrian Putra Giani 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44220516 Nur Khaerunnisa 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44220518 Raihan Rangga Prasetyo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220542 Ariq Naufal Muzakki 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 3 

44220546 Muhammad Ishak 
Ardiansyah 

1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

#     Jumlah Hadir 59 59 46 55 52 55 56 61 54 57 53 55 56 55 52 61 # 



PENILAIAN MAHASISWA KELAS 44.3E.01 

 

NO NIM NAMA NILAI 
ABSEN 

NILAI 
TUGAS 

NILAI 
UTS 

NILAI 
UAS 

TOTAL GRADE 

1 44220546 MUHAMMAD ISHAK ARDIANSYAH 0 0 0 0 78 B 

2 44220542 ARIQ NAUFAL MUZAKKI 0 0 0 0 0 E 

3 44220518 RAIHAN RANGGA PRASETYO 0 0 0 0 82 A 

4 44220516 NUR KHAERUNNISA 0 0 0 0 78 B 

5 44220514 ALBRIAN PUTRA GIANI 0 0 0 0 78 B 

6 44220501 DICKY HERMAWAN 0 0 0 0 75 B 

7 44220491 DICKY SETIAWAN 0 0 0 0 70 B 

8 44220490 AYU NAZIERA 0 0 0 0 0 E 

9 44220480 JERRY PRAYOGA UTAMA 0 0 0 0 82 A 

10 44220475 DIAN AFRIANTO SAPUTRA 0 0 0 0 75 B 

11 44220451 MOCHAMAD RAFFLI ANUGRAH 0 0 0 0 78 B 

12 44220445 HENDRAWAN 0 0 0 0 78 B 

13 44220443 KEISYA REZA ANGGRAINY 0 0 0 0 80 A 

14 44220436 FADLAN SUBRATA 0 0 0 0 83 A 

15 44220432 MUHAMMAD FARHAN 0 0 0 0 84 A 

16 44220430 IBNU ALYASA 0 0 0 0 82 A 

17 44220429 ANDIEN AULIA 0 0 0 0 82 A 

18 44220426 RIEZKHAIRUNNISA ALSYIFA KURNIASARI 0 0 0 0 82 A 

19 44220423 BILFIL ALAM ALVIHUDA 0 0 0 0 35 E 

20 44220421 SYIFA AULIA AGUSTINA 0 0 0 0 78 B 

21 44220417 MUHAMAD ALIF SETIADY 0 0 0 0 84 A 

22 44220409 NADIA DWI HANDAYANI 0 0 0 0 80 A 

23 44220408 ALFIN HADI PRATAMA 0 0 0 0 82 A 

24 44220400 MUHAMMAD ARIFIN ZIDANE 0 0 0 0 84 A 

25 44220381 MUHAMMAD FAWWAZ KAMIL 0 0 0 0 84 A 

26 44220379 ILHAM PAMUNGKAS 0 0 0 0 78 B 

27 44220377 IBNU SOLEH ALMADANI 0 0 0 0 82 A 

28 44220364 MUHAMMAD AFGHANSYAH SYARIEF 
SYAUKAT 

0 0 0 0 84 A 

29 44220363 BUNGA CITRA AZ-ZAHRA 0 0 0 0 84 A 

30 44220361 DEVI WULANDARI 0 0 0 0 77 B 

31 44220356 MARSANDY AKBAR 0 0 0 0 76 B 

32 44220327 ABU ABDULLAH AL KHAWARIZMI 0 0 0 0 84 A 

33 44220326 MUHFID IBNU SYUJA 0 0 0 0 83 A 

34 44220313 DAVA RIZKY FEBRIAN 0 0 0 0 78 B 

35 44220301 MAS SULAIMAN SURYO SUMIRAT 0 0 0 0 84 A 

36 44220297 FAVIAN PANDORA 0 0 0 0 78 B 

37 44220296 MUHAMMAD FAKHAR MUYASSAR 0 0 0 0 76 B 

38 44220295 RADINKA ROESLI 0 0 0 0 80 A 

39 44220289 RIKO PRASETYO 0 0 0 0 80 A 

40 44220288 RIZKY RIDHO PRASETYO 0 0 0 0 82 A 

41 44220273 TIMOTHY CRISTIAN CHANDRA 0 0 0 0 83 A 

42 44220248 SELLA AMELIA 0 0 0 0 80 A 

43 44220231 ALYA NUR ASYIFA 0 0 0 0 80 A 

44 44220214 AULIA AZZAHRA 0 0 0 0 84 A 

45 44220203 BERNI IRPANSAH 0 0 0 0 82 A 

46 44220190 MUHAMMAD ALHASYIM 0 0 0 0 80 A 

47 44220168 DEWA AYU PUTU DEVI GAYATRI 0 0 0 0 78 B 

48 44220137 RAYA TRI PUTRA NAUVAL 0 0 0 0 80 A 

49 44220130 ANISA KARTIKA 0 0 0 0 78 B 

50 44220108 MUHAMMAD IRFAN BUDIMAN 0 0 0 0 81 A 

51 44220106 MUHAMAD REJA MUSTAIN 0 0 0 0 84 A 

52 44220090 MUHAMMAD RAFFI 0 0 0 0 80 A 

53 44220063 FAUZI FIRMANSYAH HARIANTO 0 0 0 0 80 A 

54 44220054 FAZRA FARHANSYAH 0 0 0 0 76 B 

55 44220046 BAQUM ASWAD RUSMAYADI 0 0 0 0 80 A 

56 44220035 PETRA ELEVASIO RUMOPA 0 0 0 0 82 A 

57 44220010 MOCHAMMAD GIBRAN YUDHISTIRA 0 0 0 0 82 A 

58 44220001 OCTAVIA NUR HAJIJAH 0 0 0 0 78 B 

59 44210885 MUHAMMAD AZMI FAUZAN SILALAHI 0 0 0 0 84 A 

60 44210560 NAOMI MARSHILLA ANGELINA PUTRI 0 0 0 0 80 A 

61 44220184 ALDHIO ABHEDNIGO 0 0 0 0 89 A 



 


